
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                    

 

 

                                                                                      

 

 

 

  
 

О СОГЛАСОВАНИИ ВКЛЮЧЕНИЯ УСЛОВИЕМ КОНКУРСА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЛЬГОТЫ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ  

ЗА НЕЖИЛОЕ ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ:  

Г. ВОЛОГДА, УЛ. МАРИИ УЛЬЯНОВОЙ, Д. 2, ЗАКРЕПЛЕННОЕ  

ЗА МУЗ «ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1»  

НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

18 февраля 2010 года 

 

 

Учитывая необходимость проведения ремонтно-реставрационных работ 

объекта культурного наследия регионального значения в соответствии с 

охранным обязательством от 18 сентября 2009 года № 00-Р-119-09, в 

соответствии  со статьями 16, 51  Федерального  закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  статьей 14 Федерального закона  от 25 июня 2002 года 

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов  Российской Федерации», частью 3 статьи 17.1 и пунктом 1 части 4 

статьи 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», на основании статьи 31 Устава муниципального образования 

«Город Вологда», Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

Согласовать Администрации города Вологды включение одним из условий 

конкурса по продаже права заключения договора аренды здания – объекта 

культурного наследия регионального значения, являющегося собственностью 

муниципального   образования   «Город  Вологда»,  расположенного  по  адресу: 

г. Вологда, ул. Марии Ульяновой, д. 2, закрепленного за МУЗ «Вологодская 

городская больница № 1» на праве оперативного управления, предоставление на 

2010-2011 годы льготы в виде освобождения от арендной платы за пользование 

муниципальным зданием по вышеуказанному адресу в установленном 

законодательством порядке. 

 

 

Председатель 

Вологодской городской Думы           И.В. Степанов 

 

 

г. Вологда 

19 февраля 2010 года 

№ 253 


